D'autre part, il permit aux sous-diacres, aux diacres

et aux prêtres de conserver les femmes qu'ils avaient

épousées antérieurement à leur ordination.

I • -TBCCTIO S. CO>GREGAT10N*IS PROPAGANDE F1DEI PR.EPOSITjE DE

QMTBngmt clericorum. — Siimmus pontifex Pius IX, cui

nihil est potius quam ut disciplina orientalis in sua puritate

vigeat ac servetur, summopere in primis desiderans, ut qui,

vocante Deo, sacris addicuntur minUteriis, nedum doctrina,

verum eliam integritate vit» pr»fulgeant, ut verbo et exem-

pte fidèles, quibus pnesunt, possint instruere in doctrina

sana, et eos, qui contradicunt, etiani puritatis vit» exempta

arguere, votait ut p?r S. C. de l'rop. Fide cujusdaiii provin-

OÙB ritus gi»ci episeopis significtrentur quoad coutinenliam

clericorum quse sequuntur.

Omissis etc.
— Qui gexmsmam traditionem de cœlibatu ac contineutia

eleri sedulo expenderit, inveniet profecto, vel a piimis Eccle-

si» calholic» s»cu4is, si non gênerai! et explicita lege, ntori-

bus saltem ac consuetudine fuisse firmatum, ut nedinn epis-

copi et presbytcri,sed etclerici in sacris constituti virginitatem

vel perpétuant continent inm inviolateservarent. Eademquippe

sacri ministerii dignitas, cui oflicia prope divina tribunntur, id

eongere videbatur. ut qui iintuolare ac etiani producere debe-

rent immaculatani victiniam, qn» ipsa est sanctitasac puritas,

aut virginitatis candoreaut perpétua contiueniia niterent. Am-
plissima insuper sanctorum P.ttium trad'tio vel virgines vel post

nuptias perpetuo continentes demonstrat apostolos, unde et

ipsi non alios sibi successores adicivere, quam qui virgini-

tatem coluissent, aut inviolatam continentiam profiterentur.

Hic non immorandum quid apostolorum exempta ac instituas

edocta egerit ac docuerit Romana Ecclesia celerarum mater

ac magistra, quippe quœ nunquam illam servandœ eastitatis

obligationeni intemtisit. per totam occidentalem Ecclesiam

salubriter propagavit, ac tandem inviolabili lege sancivit.

Sed et apud Orientales ccelibatus aut contineutia clericorum,

pr»terquam quod maximo fuit semper in honore, antiquis-

simo abusque tempore, in ecclesiis prœsertim, ubi disciplina

episcoporum sedulitale itarebat, rtligiose servabatur. Epipha-

nius siquidem, vir sanctitate ac doctrina insignis, quique

Orientalis Ecclesi» disciplinant optime norat, in exposilione

catholic» fidei (n. 21) conceptis verbis affirmât, « SacerJo-

tium ex virginum ordine prœcipue constate, aut si minus...

ex lus, qui a suis uxoribus continent, aut secundum unas

nuptias in viduitate versantur. » Principio etenim, prout

loquitur Hieronymus (I), « quia radis ex gentibus conslitue-

batur Ecclesia, » ad sacerdotium aliqui etiam assumebantur,

qui janimatiimonio juncti fuerant, sed vel in viduitate con-

tinentes, vel vitamita degebant, quasi uxores non haberent.

Unde idem Epipbanius (baeresi 59.) diserte fatetur, quemad-

modum o Sancui Dei piiedicatio in diaconum, presbyterum,

episcopum et bypodiaconum non suscipit unius uxoris virum

liberos adbuc gignentem, sed eum qui se ab unica continuit

aut iu viduitate vixit, maxime ubi sinceri sunt canones eccle-

siastici. h Neque contraria alicujus ecclesi» particularis con-

sueludo seu inobservantia quidquam obstat, dum sermo

inst'tuitur de disciplina Ecclesia? Orientalis; etenim apposite

idem Epiphanius prosequitur : « At dices mihi : omnino in

quibusdani locis iiberos adhuc gignere presbyteros, diaconos

et bypodiaconos : at hoc non est juxta canonem, sed juxta

mentem hominum. » Quaproplerambigi nequit, quin Epipha-

nii tempore clerici (ab hypodiacono ad episcopum) cœlihatum

vel continentiam colerent. Quod aptissime firmari etiam

polest testimonio Hieronymi, qui ob diuturnaru in Oriente

commorationem, illius Ecclesi» mores ac disciplinant perfec-

tissime noverat : porro S. doctor Vigilantio, clericali conti-

nence inlensissimo, prœter alia argumenta, faclum opponit

universalis Ecclesiœ : a Quid facient Orientis Ecclesi», quid

Ei'vpti et Sedis Apostolic», qusc aut virgines clericos acci-

piunt aut continentes; aut si uxores habuerint, mariti esse

desistunt?H;pc denique universalis Ecclesi» traditio, hi mores

erant, ubi parier disciplina vigebat. »

Putant quidam Grœcorum et nimis confitender asserunt,

episcopos in Oriente sponte sua, non aliqua lege adstrictos

servasse continentiam, quant dicunt primo in Trullana synodo

(t) Lib advers. Jovinian.
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fuisse saneilam : ast pwelef clarissima Patrum testimonia vel

ipse Justinianus, qui longe anle Trullanos canones leges dispo-

suit, quique profitetur, se esse priorum canonurn executorem,

non seniel inculcat (1), ut episcopi vel ex online eligantur

monachortun, vel ex rloro quidem, sed ii, qui neque fdios

neque uxorein habeant,aut illi saltein non eoluereant. Eadem

insuper viget disciplina apud seetas orientales, qtwe vel ante

Justiniani tempora abunitate defecerant ; omnes quippe in co

conveniuni. ut episcopi eligantui' cœlibes (2).

Longe aliter accidit quoad presbytères aliosque clericos ;

rtrniiii qnie erat tempore Epiphanii inobservantia seu laxa

alicujus ccclesia? particularis consuetudo, ila tractu temporis

radiées agerc ac propagari cœpit, ut tandem totam pêne orieu-

talem Lxelesiam pervasent; et, invalescente consuetudine,

quod tantum eanloribis lectoribusque permissum erat, otiam

presbyturis tributum luit aliisque clericis in sacris constitutis,

ut niimrum cum uxoribus, quas ante sacram ordiuationem

dnxerant, consuescerent. Quininioeousquein aliqua provin-

cia orienlali se protulit laxioris disciplina? a?stus, ut nonnulli

ttiani post sacrorum ordinum susceptioneni matrimonium

attentare prœsumpsermt
;
quod tamen utroqne jure, eccle-

siastico vidclicet ac Ca;sareo, et quideni ante Trullanos canones

severe ac sub gravissimis pœnis iraprobatum probibitumque

fuit, ut vel ipsa? Justiniani leges luculenter ostendunt. Etenim

praefatus imperator graviter conqueritur (3) de quibusdam

clericis qui, despicientes sacros canones, post ordinationem

nuptias attentare prœsumpserant. Sacri siquidem canones

severe vetabant sub pœna privationis sacri ministerii, ne qui

ex presbyteris, diaconis ac subdiaconis post hujusmodi ordi-

nationem conjugari possent; unde prosequitur idem Justi-

nianus, « quemadmodum sacris canonibus prohibita sunt

talia, sic et secundum nostras leges rem ipsam prohiber! ; »

canonicas poenas civilibus cumulans, fdios ex tali nefaria

conjunctione susceptos illegitimos decernit ac si ex incestuoso

conjugio prognati essent : a ita ut neque naturales aut nothi

seu spurii intelligantur, sed prorsus et undique prohibiti, et

successionis genitorum indigni. » Hactenus Justinianus. Et

quamvis in juribus ecclesiasticis, ut rectissime Ioquitur Bene-

dictus XIV (i)
,
potestati laica? sola relicta sit gloria obsequendi,

non auctoi itas imperandi ; tamen in re, de qua agitur, impe-

rator Ioquitur relative ad sacros canones.

Neque obstat, quod provinciale concilium Ancyranum
c.-.none X diaconis, si in ordinatione contestati fuerint,se non

posse contiuere, périmait, ut vel post ordines susceptos ma-
trimonium contrahere possent : esto enim quod canon ille

concessionis vim habuerit pro Ancyrana provincia ; non pote-

rat certe orientatis Ecclesia? disciplinam iramutare, et rêvera

non immiitavit, prout perspicuis verbis una testantur Epipha-

nius, Hierouymus aliique Patres, et ipse imperator apertissime

tuetur (5). Quapropter vel ipsa Trullaua synodus canone VI

subdepositionis pœna generatim decernit, ut nulli penitus sub-

diacono vel diacono aut presbytère post ordinationem nuptias

contrahere liceat (6); unde etiam Gra?corum canonista? ultro

(1) Lib. I. Cod. De Episc. et Cler. 1. 44.; Novell. 123, c. 14, 29.

(2) Conf. Itinerar. Hierosolymit. Joannis Catovici, qui conceptis
verbis id lesialur de Chaldreis Neslorianis, de Maronitis.

(3) Cod. Lib. 1. Tit. 3. De Episc. et Cler. § Sacris Canonibus.
( i) lnstruct. Eo quamvis tempore, die 4 maii 1745.

fo) Auth. Coll. IX. Tit IV. Nov. L23. Cap. XIV. — Non valenle
eo, qui ordinat, in tempore ordinationis permittere, diaconum aut
subdiaconum post ordinationem uxorem accipere, etc.

(6) Cati. VI. Conc. Trull. — Quoniam in Apost. Canonibus
(can. 27.) dictum est, eorum, qui non ducta uxore in cleruni pro-
niovenlur, solos lectores et cantores uxorem posse ducere

; et
uos hoc servantes decernimus, ut deinceps nulli penitus hypo-
diacono vel diacano vel presbytero post sui ordiuationem contra-
here liceat. Si autem fuerit hocausus, deponatur, etc.

fatpntur,canonemconcilii Ancyrani a Qninisesto fuisse penitus

abrogatum (I).

Qua? cum ita sint, facile quisque videt, quantum â germana
orientalis Ecclesia? disciplina sit alienus mos ille, ut hypodia-

coni, contrahentes post hujusmodi ordinationem matrimo-

nium, ad superiores ordines promoveantur, cum hoc vel ab
ipsa Trullana synodo penitus abhorreat.

Quapropter Sanctitas Sua, cui summopere est cordi, ut

mores istius provincia?, quacumqtie corruptela detersa, ad

nonnam puxioris disciplina? orientalis componantur, haud

potest quin meritis laudibus prosequatur Amplitudinis Tua?

propositum iterato firmatum, neminem scilicet deinceps ad-

mittendi ad sacros ordines, nisi aut penitus cœlibem, aut «ira,

qui ante hypodiaconatum, juxta morem orientalem, legitimam

uxorem duxerit. Hic igilur Amplitudo Tua ceterique istius

provincia? antistites in proposito permanentes firmiter state,

hic ha?rete...

Ceterum SSmus D. N. vehementer hortatur in Domino Am-
plitudinem Tuam et venerabiles episcopos istius provincia?,

vobisque addit animos, ut majori usqnc alacritate ministe-

rium vestrum implentes, sedulo nitamini, ut clericorum

continentia purior floreat, ac ad normam genuina? orien-

talis disciplina? restituta inviolate persistât. Quod si aliqui

deinceps (quod Deus avertat !) post sacros, ut pra?fertur,

ordines matrimonium attentare prœsumpserint, decernit San-

ctitas Sua, ut ad tramites sacrorum canonurn severe puniantur,

ut quos studium servanda- disciplina? ac amor continentia? non
movet, vel pœnarum timor compescat.